
  

 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.06.2024                                        г. Ялта                                               № 349 

 

 

О подготовке образовательных организаций  

муниципального образования городской округ Ялта  

Республики Крым к новому 2024/2025 учебному году   

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.06.2024 № 916 «О подготовке образовательных 

организаций Республики Крым к новому 2024/2025 учебному году», с целью 

организации своевременной и качественной подготовки образовательных 

организаций муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым к новому 2024/2025 учебному году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместителю начальника Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта (далее - Департамент образования) 

Проценко Е.И. подготовить проект постановления Администрации города 

Ялта о создании приемочной комиссии по оценке готовности 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым к новому 2024/2025 учебному году в срок до 

10.07.2024.  

2. Начальнику отдела общего образования Поповой Т.А., начальнику 

отдела дошкольного, дополнительного образования Коневой М.И.,             

и.о. директора МКУ «ЦФиМТСДОУ» Пунге В.Н., директору МКНМУ «ГМК 

ДОиМП» Дудушкиной С.В.: 

2.1. Изучить с заинтересованными должностными лицами 

Рекомендации по проведению мероприятий по оценке готовности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 

2024/2025 учебного года, направленные письмом Министерства просвещения 



Российской Федерации от 22.05.2024 № СК-277/02 (СЭД «Диалог» от 

11.06.2024 № 11452/02.1-20) для руководства в работе. 

2.2. Обеспечить информирование Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым (далее – МОНМ РК) согласно п. 8.4 приказа 

МОНМ РК от 07.06.2024 № 916 «О подготовке образовательных организаций 

Республики Крым к новому 2024/2025 учебному году», в установленные 

вышеуказанным приказом сроки.  

3. Начальнику отдела общего образования Поповой Т.А., начальнику 

отдела дошкольного, дополнительного образования Коневой М.И. 

обеспечить предоставление в МОНМ РК по каждой образовательной 

организации один экземпляр Акта проверки готовности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, к новому 2024/2025 

учебному году в срок до 22.08.2024.  

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Разработать и утвердить в установленном порядке План 

мероприятий по подготовке организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, к новому 2024/2025 учебному году, план разместить на 

официальном сайте образовательной организации.  

4.2. В срок до 13.08.2024: 

- провести ремонтные работы и работы по созданию условий для 

занятия физической культурой и спортом; 

- обеспечить благоустройство территорий, создание комфортных и 

безопасных условий обучения и воспитания; 

- укомплектовать образовательную организацию педагогическими 

кадрами; 

- решить вопросы организации питания, медицинского обслуживания 

обучающихся, обеспечения их учебниками, перевозки обучающихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно домой, в 

новом 2024/2025 учебному году; 

- обеспечить непрерывность получения образования обучающимися в 

случае установления (прогнозирования) факта не завершенного по 

состоянию на 12.08.2024 капитального ремонта на объектах образования, 

проработав альтернативные варианты организации обучения детей (при 

необходимости).  

5. Персональную ответственность за своевременную и качественную 

подготовку образовательных организаций к новому 2024/2025 учебному году 

возложить на руководителей образовательных организаций. 

6. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                                                              

 

Начальник                                                                                       Р.В.Кутковский 

 
  



 

Проект приказа вносит: 

заместитель начальника Департамента  

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

                                     

 __________________ Проценко Е.И. 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата ФИО Подпись 

 Попова Т.А.  

 Конева М.И.  

 Пунга В.Н.  

 Дудушкина С.В.  


